
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural

RESOLUCIÓ de 15 de novembre de 2018, de la consellera 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvo-
lupament Rural, per la qual s’amplia el termini de pre-
sentació dels certificats d’obra de l’anualitat 2018 de les 
ajudes per a obres de condicionament de camins rurals de 
titularitat municipal. [2018/10687]

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la conse-
llera de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y 
Desarrollo Rural, por la que se amplía el plazo de presen-
tación de las certificaciones de obra de la anualidad 2018 
de las ayudas para obras de acondicionamiento de cami-
nos rurales de titularidad municipal. [2018/10687]

La Orden de 17 de noviembre de 2008, de la Conselleria de Agricul-
tura, Pesca y Alimentación, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de las ayudas para obras de acondicionamiento de caminos rurales de 
titularidad municipal (DOGV 5902, 27.11.2008), en su apartado octavo 
establece que, para el pago de las ayudas, la entidad beneficiaria deberá 
enviar las relaciones valoradas y certificaciones de obra (una por cada 
anualidad) en el plazo que fije la convocatoria.

La Resolución de 7 de marzo de 2018, de la Conselleria de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural (DOGV 
8255, 15.03.2018), por la que se convoca a los municipios y entidades 
locales menores de la Comunitat Valenciana, para que formularan sus 
solicitudes de ayuda, en relación con las obras de acondicionamiento 
de caminos rurales, para el ejercicio de 2018, en su punto undécimo, y 
la Resolución de 23 de julio de 2018, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se 
dispone la tramitación de las solicitudes de subvención para las obras 
de acondicionamiento de caminos rurales, propuestas por municipios y 
entidades locales menores de la Comunitat Valenciana (DOGV 8352, 
01.08.2018), en su punto séptimo, establecen que la presentación de las 
certificaciones de obra de la anualidad 2018 se podrá efectuar hasta el 
30 de noviembre de 2018.

Aún así, y considerando que el gran volumen de solicitudes pre-
sentadas ha producido una acumulación de trabajo que ha llevado a 
demorar la emisión de las resoluciones de concesión, y que las entidades 
beneficiarias han de llevar a cabo un procedimiento de contratación 
para la ejecución de las obras objeto de subvención, se estima necesario 
ampliar el plazo de presentación de las certificaciones de obra para la 
anualidad 2018.

Visto lo dispuesto en el artículo 70 del Real decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, y en el artículo 32 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones, a propuesta del 
órgano instructor de estas subvenciones, resuelvo:

Primero
Ampliar hasta el día 17 de diciembre de 2018 el plazo de presentación 

de las certificaciones de obra para la anualidad 2018, que viene estable-
cido en el punto undécimo de la Resolución de 7 de marzo de 2018, de la 
Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desa-
rrollo Rural, por la que se convoca a los municipios y entidades locales 
menores de la Comunitat Valenciana, para que formulen sus solicitudes 
de ayuda, en relación con las obras de acondicionamiento de caminos 
rurales, para el ejercicio de 2018 (DOGV 8255, 15.03.2018).

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, a los efectos previstos en los artículos 32.1 y 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución no cabe interponer recurso alguno, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

València, 15 de noviembre de 2018.─ La consellera de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural: Elena Cebrián 
Calvo.

L’Ordre de 17 de novembre de 2008, de la Conselleria d’Agricultu-
ra, Pesca i Alimentació, per la qual s’aproven les bases reguladores de 
les ajudes per a obres de condicionament de camins rurals de titularitat 
municipal (DOGV 5902, 27.11.2008), en l’apartat huité estableix que, 
per al pagament de les ajudes, l’entitat beneficiària haurà d’enviar les 
relacions valorades i els certificats d’obra (un per cada anualitat) en el 
termini que fixe la convocatòria.

La Resolució de 7 de març de 2018, de la Conselleria d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural (DOGV 8255, 
15.03.2018), per la qual es convoca els municipis i les entitats locals 
menors de la Comunitat Valenciana, perquè formularen les seues sol·li-
cituds d’ajuda, en relació amb les obres de condicionament de camins 
rurals, per a l’exercici de 2018, al punt onzé, i la Resolució de 23 de 
juliol de 2018, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi 
Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual es disposa la tramitació 
de les sol·licituds de subvenció per a les obres de condicionament de 
camins rurals, proposades per municipis i entitats locals menors de la 
Comunitat Valenciana (DOGV 8352, 01.08.2018), al punt seté, establien 
que la presentació de les certificacions d’obra de l’anualitat 2018 es 
podria fer fins al 30 de novembre de 2018.

Encara així, i considerant que el gran volum de sol·licituds pre-
sentades ha produït una acumulació de treball que ha portat a demorar 
l’emissió de les resolucions de concessió, i que les entitats beneficiàries 
han de dur a terme un procediment de contractació per a l’execució de 
les obres objecte de subvenció, s’estima necessari ampliar el termini de 
presentació dels certificats d’obra per a l’anualitat 2018.

Vist el que disposa l’article 70 del Reial decret 887/2006, de 21 
de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, i l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i de conformitat amb el que estableix l’article 160.4 de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i de subvencions, a proposta de l’òrgan instructor d’aquestes 
subvencions, resolc:

Primer
Ampliar fins al dia 17 de desembre de 2018 el termini de presen-

tació dels certificats d’obra per a l’anualitat 2018, que està establit en 
el punt onzé de la Resolució de 7 de març de 2018, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, 
per la qual es convoquen els municipis i les entitats locals menors de la 
Comunitat Valenciana, perquè formulen les seues sol·licituds d’ajuda, 
en relació amb les obres de condicionament de camins rurals, per a 
l’exercici de 2018 (DOGV 8255, 15.03.2018).

Segon
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, als efectes previstos en els articles 32.1 i 45 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Contra aquesta resolució no es pot interposar cap recurs, d’acord 
amb el que disposa l’article 32.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 15 de novembre de 2018.– La consellera d’Agricultu-
ra, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural: Elena 
Cebrián Calvo.


		2018-11-16T14:15:48+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




